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Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 11: 

Forespørgsel til udenrigsministeren [om situ- 
ationen i Centralamerika og Det caraibiske 
Hav]. 

Af Gert Petersen (SF) og Albrechtsen 
(VS). 

(Forespørgslen anmeldt 14/3 84). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 12: 

Forespørgsel til udenrigsministeren [om mu- 
lighederne for at få genoptaget forhandlinger- 
ne om de europæiske mellemdistanceraketter 
og om regeringens undersøgelser af mulighe- 
derne for at få oprettet en atomvåbenfri zone i 
Norden j. 

Af Lasse Budtz (S) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 14/3 84). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 25: 
Forslag til lov om ændring af lov om kom- 

munal indkomstskat. (Forenkling af skattede- 
lingsreglerne). 

(Fremsat 6/2 84. Første behandling 10/2 . 
84. Betænkning 8/3 84. Anden behandling 
15/3 84. Ændringsforslag af 19/3 84 af Han- 
ne Andersen (S) m.fl.). 

Der var stillet 4 ændringsforslag af Hanne 
Andersen (S), Erenbjerg (S), Egon Jensen 
(S), Lerke (S), Henning Rasmussen (S), 

Taanquist (S), Agerschou (SF), Tommy Dine- 
sen (SF) og Ole Vig Jensen (RV) (se neden- 
for). 

Ændringsforslag 

Til titlen 

1) I undertitlen indsættes efter »skattede- 
lingsreglerne« ordene: »og ændring af den 
kommunale udskrivningsprocent for begræn-, 
set skattepligtige«. 

Til § 1 

2) Nr. 4 affattes således: 
»4. I 9 9, stk. 1, 3. pkt., ændres »20 pct.« til: 
»den gennemsnitlige samlede kommunale og 
amtskommunale udskrivningsprocent for det 
pågældende kalenderår, nedrundet til nær- 
meste hele procent.«« 

3) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 9 ,  stk. 1, indsættes som 4. pkt.: 
»Skatten tilfalder den kommune, der skal 
foretage slutligningen for de pågældende 
personer.«« 

Til § 2 

4) Efter stk. 1 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 2. Bestemmelsen i § 1, nr. 4, har 

virkning fra og med indkomståret 1985.« 
Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

Bemærkninger 

Da de begrænset skattepligtige personer 
ifølge sagens natur ikke har nogen bopæls- 
kommune, er den kommunale skat hidtil ble- 
vet fastsat til 20 pet. Denne sats svarede tidli- 
gere nogenlunde til niveauet for de sammen- 
lagte primær- og amtskommunale skattepro- 
center i gennemsnitskommunen. Dette er 
langtfra tilfældet i dag. Med virkning fra og 
med indkomstsåret 1985 foreslås det derfor 
fastsat, at procenten altid er det landsgen- 
nemsnit, der kan udregnes, når de kommuna- 
le og amtskommunale budgetter for et ind- 
komstår er fastlagt. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 
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Forhandling 

Formanden: 
Må vi bede om ro. 

Egon Jensen (S): 
Ved anden behandling blev vores æn- 

dringsforslag om, at de begrænset skatteplig- 
tige til kommunerne skulle beskattes med 30 
pet., nedstemt. 

De ændringsforslag, som nu er stillet, er 
stillet af socialdemokratiet, det radikale ven- 
stre og SF, og de går ud på, at man i stedet 
for de 20 pet., som man i dag beskattes med, 
skal beskattes med gennemsnitsprocenten af 
de amtskommunale og primærkommunale 
beskatninger i 1984 med virkning fra 1. ja- 
nuar 1985. Jeg skal anbefale ændringsforsla- 
gene til vedtagelse. 

Birgit Fogh-Andersen (KF): 
På det konservative folkepartis vegne skal 

jeg sige, at vi går ind for lovforslaget, som 
det er indstillet af ministeren, og at vi ikke 
går ind for en forhøjelse af de kommunale 
skatteprocenter for folk, der bor i udlandet. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

A fstemning 

Ændringsforslag nr. 2 
vedtoges med 66 stemmer mod 58. 

Ændringsforslag nr. 3, 4 og 1 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Tredje behandling af lovforslag nr. L 31: 
Forslag til lov om ændring af  lov om et ho- 

vedstadsråd. 
(Fremsat 6/2 84. Første behandling 10/2 

84. Betænkning 8/3 84. Anden behandling 
15/3 84). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

A fstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 102 stemmer mod 23 (SF, FP, 
VS og Estrup (RV)). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Anden behandling af lovforslag nr. L 24: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven. (Tillæg til forskelsbeløb af  indkomstskat 
og kirkelige afgifter, som kommuner og amts- 
kommuner afregner med statskassen). 

(Fremsat 6/2 84. Første behandling 10/2 
84. Betænkning 15/3 84). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
get og spørgsmålet om lovforslagets overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling 
under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslaget 
forkastedes, idet 53 stemte for, 67 imod; 5 
stemte hverken for eller imod. 


